
Rada Powiatu GTodziskiego 
UCHWALA NR 501lLVIII/23 

RADY POWIATU GRODZISKlEGO 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 

Mazowieckim przy ul. Dalekiej 11 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.) w związku z art. 53a ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 
2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 991 ze zm.) Rada Powiatu 
Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§ l 

Na podstawie "Raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej" za rok 2022, dokonuje się oceny 
sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala 
Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Dalekiej 11, 
która stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego oraz Dyrektorowi 
Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II 
w Grodzisku Mazowieckim. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik 

do uchwały nr 50 l/L VIII/23 
Rady Powiatu Grodziskiego 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

Ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej 
Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego 

im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim 
za rok 2022 

I. Wprowadzenie 

Podstawą oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim jest raport 
o sytuacji ekonomiczno-finansowej za rok 2022, przedłożony przez Dyrektora ww. Szpitala w dniu 
30.05.2023 r. podmiotowi tworzącemu. 

Raport, o którym mowa powyżej został przygotowywany na podstawie sprawozdania finansowego 
za poprzedni rok obrotowy i zawiera: 

- analizę sytuacji ekonomiczno-finansowej za poprzedni rok obrotowy, 
prognozę sytuacji ekonomiczno-finansowej na kolejne trzy lata obrotowe wraz z opisem przyjętych 
założeń, 

- informację o istotnych zdarzeniach mających wpływ na sytuację ekonomiczno-finansową 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

Analiza oraz prognoza sytuacji ekonomiczno-finansowej zawarta w raporcie została przygotowana 
w oparciu o wskaźniki określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017 r. 
w sprawie wskaźników ekonomiczno-finansowych niezbędnych do sporządzenia analizy oraz prognozy 
sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 832). 

Analiza obejmuje następujące obszary: 
- zyskowność, 

- płynność, 

- efektywność, 

- zadłużenie. 

Obliczonym wskaźnikom w ww. obszarach przypisane zostały oceny punktowe. 

Wskaźniki zyskowności 

wskaźniki płynności 

wskaźniki efektywności 

wskaźniki zadłużenia 

II. Ocena 

- służą do oceny rentowności działania podmiotu, 
- mierzą zdolność do wywiązywania się z krótkoterminowych zobowiązań, 
- informują w jakich cyklach podmiot spłaca zobowiązania oraz 

otrzymuje należności, 
- mówią o udziale zobowiązań w finansowaniu oraz zdolności podmiotu 

do spłaty długu. 

Ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala 
Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim została przeprowadzona w oparciu 
o przedłożony przez jego Dyrektora raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej jednostki za 2022 rok, 
z dnia 30.05.2023 r. - z uwzględnieniem analizy wskaźnikowej, która jest powszechnie znanym 
narzędziem oceny kondycji finansowej podmiotu i pozwala uzyskać syntetyczne informacje świadczące 
przede wszystkim o efektywności prowadzonej działalności. 

Przeanalizowano wskaźniki: zyskowności, płynności, efektywności i zadłużenia. Wartości 

wskaźników wykazane w % i przypisane im oceny punktowe, zgodne z ww. rozporządzeniem 
Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017 r., posłużyły do dokonania oceny. 

1 



ANALIZA WSKAŹNIKOWA - 2022 rok 

NAZWA WSKAŹNIKA wartość ocena 

I. Wskaźniki zyskowności 

1) wskaźnik zyskowności netto = wynik netto * 0,02% 3 5 60 

100%/przychody ogółem 

2) wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej = 0,02 % 3 5 60 

wynik z działalności operacyjnej * 100%/(przychody 
netto ze sprzedaży + pozostałe przychody operacyjne) 

3) wskaźnik zyskowności aktywów = wynik netto * 0,02 % 3 5 60 

100%/średni stan aktywów 

II. Wskaźniki płynności 

1) wskaźnik bieżącej płynności = aktywa obrotowe - 1,02 8 12 67 
należności o okresie spłaty pow. 12 mies. - RMK 
(czynne) 
/zobowiązania krótkoterminowe - zob. o okresie wym. 
pow. 12 mies. + rezerwy krótkoterminowe 

2) wskaźnik szybkiej płynności = (aktywa obrotowe - 0,93 8 13 62 
należności o okresie spłaty pow. 12 mies. - RMK 
(czynne)- zapasy)/zobowiązania krótkoterminowe - zob. 
o okresie wym. pow. 12 mies. + rezerwy 
krótkoterminowe 

III. Wskaźniki efektywności zarządzania 
przepływami pieniężnymi 

1) wskaźnik rotacji należności (w dniach) = średni stan 47 dni 2 3 67 
należności z tytułu dostaw i usług * 365/przychody 
netto ze sprzedaży 

2) wskaźnik rotacji zobowiązań (w dniach) = średni stan 47 dni 7 7 100 
zobowiązań z tyto dostaw i usług * 365/przychody netto 
ze sprzedaży 

IV. Wskaźniki zadłużenia jednostki 

1) wskaźnik zadłużenia aktywów = (zob. 0,22 % 10 10 100 
długoterminowe + zob. krótkoterminowe + 
rezerwy)*100%/aktywa razem 

2) wskaźnik wypłacalności = (zob. długoterminowe + -4.487,31 O 10 O 
zob. krótkoterminowe + reZerwy)/kapitał własny 

I OCENA ŁĄCZNA 44 70 163% 1 
2 



Inne aspekty sytuacji ekonomiczno-finansowej jednostki 
w 2022 r. 

Struktura przychodów SPS Szpitala Zachodniego w Grodzisku Mazowieckim w 2022 r. 

Źródło przychodów Kwota wzł 
Udział % w 
przychodach 

I. Sprzedaż świadczeń zdrowotnych finansowana ze 
środków NFZ w tym: 216.682.542,54 89,69 

Umowa ryczahowa 116.108.206,00 48,06 

Pozostałe umowy z NFZ 100.574.336,54 41,63 

II. Sprzedaż usług zdrowotnych - pozostała 
1. 777 .282,93 0,74 

działalność medyczna 

III. Przychody z dzierżawy i najmu 572.662,84 0,24 

IV. Pozostałe przychody 548.654,38 0,23 

V. Pozostałe przychody operacyjne 21.804.380,21 9,02 

VI. Przychody finansowe 198.021,60 0,08 

Całkowite przychody 241.583.544,50 100,00 

Średnie zatrudnienie w Szpitalu Zachodnim wynosiło 751,64 etatów, i było większe o 28,19 etatu 

w stosunku do 2021 roku. 

3 



Struktura kosztów SPS Szpitala Zachodniego w Grodzisku Mazowieckim w 2022 r. 

Rodzaj kosztów Kwota w zł 
Udział % w 

kosztach 

Koszty razem -
236.897.134,99 100,00 

w tym: 

Amortyzacja 12.884.714,62 5,44 

Zużycie materiałów i energii 61.167.663,40 25,82 

Usługi obce 76.063.400,35 32,11 

Podatki i opłaty 752.670,53 0,32 

Wynagrodzenia 67.410.064,65 28,45 

Ubezpieczenia i inne świadczenia 14.615.277,56 6,17 

Pozostałe koszty rodzajowe 642.450,47 0,27 

Wartość sprzedanych towarów 
157.044,23 0,07 

i. materiałów 

Pozostałe koszty operacyjne 2.987.818,65 1,26 

Koszty finansowe 216.030,53 0,09 

W strukturze kosztów najwyższą pOZYCJę zajmują wynagrodzenia personelu zatrudnionego 

na umowę o pracę, które łącznie z kosztem ubezpieczeń i świadczeń pracowniczych stanowią 

34,62 % oraz usługi obce (32,11 %). 

Podsumowanie: 

Rok obrotowy 2022 zamknął się zyskiem netto w wysokości 4.563,6 tys. zł, przy zysku netto 

7.939,00 tys. zł za rok 2021. 

Na zmiany wyniku finansowego roku 2022 a 2021, w szczególności miały wpływ: z jednej strony 

utrata dużych wpływów ze sprzedaży usług w zakresie wykonywanych testów na obecność 

koronawirusa zarówno dla pacjentów NFZ jak i dla pacjentów indywidualnych (komercja) oraz 

zwiększenie wpływów z tytułu częściowego uznania przez NFZ wykonanych przez Szpital 

świadczeń zdrowotnych ponad ustalony limit. 

4 



Prognoza ekonomiczno-finansowa na lata 2023-2025 

obejmuje: 

• założenia przyjęte do prognozy, 

• projekcję sprawozdań finansowych SPS Szpitala Zachodniego, 

• analizę wskaźnikową. 

Założenia prognozy na lata 2023 - 2025 
z planowanych zmian w systemie opieki zdrowotnej. 

2023 rok 

Do projekcji sprawozdania finansowego za rok 2023 przyjęto planowane wartości przychodów 

i kosztów bieżącej działalności szpitala oraz wpływów i wydatków inwestycyjnych. 

Plan finansowy SPS Szpitala Zachodniego w Grodzisku Mazowieckim przyjęty został 

Uchwałą Nr 3/2023 Rady Społecznej z dnia 23 lutego 2023 roku, natomiast plan zakupów 

inwestycyjnych przyjęto Uchwałą Nr 4/2023 z dnia 23 lutego 2023 r. 

Planowane przychody przyjęto na poziomie 248.980.000,00 zł, natomiast koszty na poziomie 

248.370.000,00 zł. Podstawą planowanych przychodów jest obowiązujący algorytm stosowany 

przez NFZ po każdym okresie rozliczeniowym świadczeń. Wysoka amortyzacja ujęta w planie 

finansowym w wysokości 12.980.000,00 zł jest wynikiem całorocznego naliczenia amortyzacji, 

w tym od budynków i budowli. 

Plan i wynik finansowy na 2023 rok będzie najprawdopodobniej korygowany w kolejnych 

kwartałach roku, w związku z regulacjami ustawowymi dotyczącymi podwyżek wynagrodzeń 

dla personelu medycznego, a także i przede wszystkim w związku z ustawicznym wzrostem cen, 

a tym samym wzrostem kosztów działalności statutowej Szpitala Zachodniego. 

Plan pierwotny zakłada dodatni wynik finansowy w wysokości 610.000,00 zł i może ulec zmianie. 

Plan inwestycyjny pierwotny zakłada wydatki i przychody na kwotę 7.551.240,00 zł, który może 

ulec zmianie w przypadku pozyskania dodatkowych środków. 

Główne źródła sfinansowania planowanych zakupów to dotacje JST, oraz dotacje z Urzędu 

Marszałkowskiego na zakończenie realizacji inwestycji budowy lądowiska dla śmigłowców 

ratunkowych. 

W planie pierwotnym najpoważniejszą pozycją wydatków inwestycyjnych jest lądowisko. 

5 



2024 rok 

Do projekcji sprawozdania finansowego za rok 2024 przyjęto planowane wartości przychodów 

i kosztów za 2023 rok. Przychody z NFZ przyjęto w wartości planowanych przychodów 

na rok 2023, powiększone o planowany wzrost środków wynikający ze zmian cen z nowych 

regulacji prawnych i finansowych. Wartość pozostałych przychodów z usług medycznych i najmu 

oszacowano na poziomie 2023 roku. 

Na koniec 2024 roku założono wynik finansowy dodatni w wysokości 310.000,00 zł. 

Należności krótkoterminowych przyjęto na poziomie porównywalnym z rokiem 2023, natomiast 

założono niewielki wzrost zobowiązań krótkoterminowych, które nie mają wpływu na wartość 

oceny wskaźnika rotacji zobowiązań. 

Plan wydatków inwestycyjnych nie zakłada wzrostu. 

2025 rok 

Dla ustalenia prognozy podstawowych wartości sprawozdawczych przyjęto założenia opisane 

jak dla roku 2024. 

W zakresie aktywów trwałych w 2025 roku, założenia podobne jak dla roku 2024, ujmujące 

również jego zmniejszenia wynikające z umorzenia majątku. 

Na koniec 2025 roku zaplanowano dodatni wynik finansowy w wysokości 1.030,00 tys. zł. 

Opracowane prognozy finansowo-ekonomiczne na lata 2023 - 2025 podlegać będą weryfikacji 

z uwagi na wiele niewiadomych wynikających z planowanych zmian w systemie opieki zdrowotnej, 

perspektywy unijnej, w ramach której będą finansowane wydatki inwestycyjne dla placówek 

ochrony zdrowia i ewentualnych zmian legislacyjnych związanych z planowana reformą ochrony 

zdrowia, a także i przede wszystkim dynamiczną zmianą cen towarów i usług. 

6 



ANALIZA WSKAŹNIKOWA - 2023 rok 

NAZWA WSKAŹNIKA % 

I. Wskaźniki zyskowności 

1) wskaźnik zyskowności netto = wynik netto * 100%jprzychody 
0,003 3 5 60% 

ogółem 

2) wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej = wynik 
60% 

z działalności operacyjnej * 100%j(przychody netto ze sprzedaży + 0,003 3 5 
pozostałe przychody operacyjne) 

3) wskaźnik zyskowności aktywów = wynik netto * 100%jśredni stan 
0,003 3 5 60% 

aktywów 

II. Wskaźniki płynności 

1) wskaźnik bieżącej płynności = aktywa obrotowe - na!. o okresie 
spłaty pow. 12 mies. - RMK (czynne) 

0,89 4 12 33 % 
jzobowiązania krótkoterminowe - zob. o okresie wym. 
pow. 12 mies. + rezerwy krótkoterminowe 

2) wskaźnik szybkiej płynności = (aktywa obrotowe - na!. o okresie 
spłaty pow. 12 mies. - RMK (czynne)- zapasy)jzobowiązania 

0,80 8 13 62% 
krótkoterminowe - zob. o okresie wym. pow. 12 mies. + rezerwy 
krótkoterminowe 

III. Wskaźniki efektywności zarządzania przepływami 
pieniężnymi 

1) wskaźnik rotacji należności (w dniach) = średn i stan należności 53 dni 2 3 67% 
z tytułu dostaw i usług * 365jprzychody netto ze sprzedaży 

2) wskaźnik rotacji zobowiązań (w dniach) = średni stan zobowiązań 
51 dni 7 7 100% 

z tyto dostaw i usług * 365jprzychody netto ze sprzedaży 

IV. Wskaźniki zadłużenia jednostki 

1) wskaźnik zadłużenia aktywów = (zob. długoterminowe + zob. 
0,23 % 10 10 100% 

krótkoterminowe + rezerwy)* 100%jaktywa razem 

2) wskaźnik wypłacalności = (zob. długoterminowe + zob. 
78,69 O 10 O 

krótkoterminowe + rezerwy)jkapitał własny 

[ OCENA ŁĄCZNA 40 70 57% 

7 



ANALIZA WSKAŹNIKOWA - 2024 rok 

NAZWA WSKAŹNIKA 

I. Wskaźniki zyskowności 

1) wskaźnik zyskowności netto = wynik netto * 100%/przychody 
0,001% 3 5 60% 

ogółem 

2) wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej = wynik 
z działalności operacyjnej * 100%/(przychody netto ze sprzedaży 0,001% 3 5 60% 
+ pozostałe przychody operacyjne) 

3) wskaźnik zyskowności aktywów = wynik netto * 100%/średni stan 
0,002% 3 5 60% 

aktywów 

II. Wskaźniki płynności 

1) wskaźnik bieżqcej płynności = aktywa obrotowe - nal. o okresie 
spłaty pow.12 mies. - RMK (czynne) 

0,92 4 12 33 
/zobowiązania krótkoterminowe - zob. o okresie wym. pow. 
12 mies. + rezerwy krótkoterminowe 

2) wskaźnik szybkiej płynności = (aktywa obrotowe - nal. o okresie 
spłaty pow.12 mies. - RMK (czynne)- zapasy)/zobowiązania 

0,83 8 13 62 
krótkoterminowe - zob. o okresie wym. pow. 12 mies. + rezerwy 
krótkoterminowe 

III. Wskaźniki efektywności zarządzania przepływami 
pieniężnymi 

1) wskaźnik rotacji należności (w dniach) = średni stan należności 
50 2 3 67% 

z tytułu dostaw i usług * 365/przychody netto ze sprzedaży 

2) wskaźnik rotacji zobowiqzań (w dniach) = średni stan zobowiązań 
50 7 7 100% 

z tyto dostaw i usług * 365/przychody netto ze sprzedaży 

IV. Wskaźniki zadłużenia jednostki 

1) wskaźnik zadłużenia aktywów = (zob. długoterminowe + zob. 
0,23 10 10 100% 

krótkoterminowe + rezerwy)* 100%/aktywa razem 

2) wskaźnik wypłacalności = (zob. długoterminowe + zob. 
52,62 O 10 0% 

krótkoterminowe + rezerwy)/kapitał własny 

I OCENA ŁĄCZNA 40 70 

8 



ANALIZA WSKAŹNIKOWA - 2025 rok 

NAZWA WSKAŹNIKA 

I. Wskaźniki zyskowności 

1) wskaźnik zyskowności netto:: wynik netto * 100%jprzychody ogółem 0,004% 3 5 60% 

2) wskaźnik zyskowności działalności operacyj nej:: wynik z działalności 
operacyjnej * 100%j(przychody netto ze sprzedaży + pozostałe 0,004% 3 5 60% 
przychody operacyjne) 

3) wskaźnik zyskowności aktywów :: wynik netto * 100%jśredni stan 
0,005% 3 5 60% 

aktywów 

II. Wskaźniki płynności 

1) wskaźnik bieżącej płynności :: aktywa obrotowe - na!. o okresie spłaty 
pow.12 mies. - RMK (czynne) 
jzobowiązania krótkoterminowe - zob. o okresie wym. pow. 12 mies. 

0,96 4 12 33% 
+ rezerwy krótkoterminowe 

2) wskaźnik szybkiej płynności:: (aktywa obrotowe - na!. o okresie spłaty 
pow.12 mies. - RMK (czynne)- zapasy)jzobowiązania krótkoterminowe - 0,87 8 13 62% 
zob. o okresie wym. pow. 12 mies. + rezerwy krótkoterminowe 

III. Wskaźniki efektywności zarządzania przepływami 
pieniężnymi 

1) wskaźnik rotacji należności (w dniach) :: średni stan należności z tytułu 
51 dni 2 3 67% 

dostaw i usług * 365jprzychody netto ze sprzedaży 

2) wskaźnik rotacji zobowiqzań (w dniach) :: średni stan zobowiązań 
48 dni 7 7 100% 

z tyto dostaw i usług * 365jprzychody netto ze sprzedaży 

IV. Wskaźniki zadłużenia jednostki 

1) wskaźnik zadłużenia aktywów:: (zob. długoterminowe + zob. 
0,24% 10 10 100% krótkoterminowe + rezerwy)*100%jaktywa razem 

2) wskaźnik wypłacalności:: (zob. długoterminowe + zob. 
25,50 O 10 O krótkoterminowe + rezerwy)jkap i tał własny 

I OCENA ŁĄCZNA 40 70 57% 

9 



Podsumowanie raportu - Analiza trendów 

wg Rozporządzenia MZ z dnia 12 kwietnia 2017 r. w sprawie wskaźników ekonomiczno-finansowych 
( ... ) spzoz 

Wskaźniki ekonomiczno-finansowe 

2022 2023 2024 2025 
I. - wskaźniki zyskowności 

Ocena: 

1. zyskowność netto (%) 3 3 3 3 
2. zyskowność działalności operacyjnej (%) 3 3 3 3 
3. zyskowność aktywów (%) 3 3 3 3 

Wskaźnik zyskowności, który wystąpił w 2022 r. określony w punktacji jw. został przyjęty 

w założeniach na kolejne lata. Dodatnia wartość wskaźnika oznacza, że przychody przewyższają 
koszty. 

II. - wskaźniki płynności 

Ocena: 

8 4 4 4 
2. ł nnosc szybka 8 8 8 8 

W roku 2022 wskaźnik płynności nr 1 poprawił się w stosunku do poprzednich lat, natomiast 
wskaźnik szybkiej płynności (nr 2) utrzymał się na poziomie roku 2021. Do analizy na kolejne lata 
przyjęto nieznaczne pogorszenie się wskaźnika nr 1 oraz utrzymanie na tym samym poziomie 
co w roku 2022 wskaźnika nr 2. Założone wskaźniki płynności mogą być realne w przypadku 
dostosowania trwającego dynamicznego wzrostu kosztów cen usług i materiałów we wzroście cen 
sprzedaży usług do NFZ. 

III. - wskaźniki efektywności zarządzania przepływami pieniężnymi 

Ocena: 

2 

7 

Czas oczekiwania na uzyskanie przez szpital należności jest na dobrym poziomie. Regulowanie 
zobowiązań w dniach jest krótsze niż w roku 2021, punktacja na tym samym poziomie. 
Przyjęto podobne założenia na kolejne lata. 

IV. - wskaźniki zadłużenia jednostki 

Ocena: 

10 
o 

Wskaźnik zadłużenia aktywów za rok 2022 jest prawidłowy i nie podważa wiarygodności 
finansowej Szpitala. Odmienna sytuacja jest ze wskaźnikiem wypłacalności. Nie mniej jednak jest 
tendencja poprawy, która nie ma wpływu na ocenę wskaźnika wypłacalności. Na kolejne lata 
przyjęto podobne założenia. 

10 



Istotne zdarzenia mające wpływ na sytuację ekonomiczno
finansową SPS Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II 

w Grodzisku Mazowieckim 

W 2022 roku miały miejsce istotne zdarzenia mające bezpośredni wpływ na kondycję szpitala 

i ostateczny wynik fmansowy na koniec roku jego działalności : 

1. Do końca marca 2022 r. dodatkowe zadania związane z pandemią COVID 19 były 

finansowane lub refinansowane przez NFZ. 

2. Szpital otrzymał znaczącą pomoc w realizacji zadań skierowanych na walkę 

z koronawirusem z Budżetu Państwa poprzez finansowanie lub dofinansowanie zakupów 

inwestycyjnych. 

3. Wsparcie finansowe Szpitala nastąpiło również ze strony Jednostek Samorządu 

Terytorialnego, w głównej części z przeznaczeniem na zakupy majątkowe oraz z Urzędu 

Marszałkowskiego (budowa lądowiska). 

4. W pełnym zakresie, zaczęły funkcjonować oddziały szpitalne i poradnie, co przysporzyło 

szpitalowi dodatkowe przychody z tego tytułu. 

11 



Podsumowanie końcowe oraz wnioski 
Analiza wskaźnikowa / ocena sumaryczna za rok 2022 

Nazwa wskaźnika Wartość Ocena 

I. Wskaźniki zyskowności 

1) Wskaźnik zyskowności netto 0,02 3 

2) Wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej 0,02 3 

3) Wskaźnik zyskowności aktywów 0,02 3 

II. Wskaźniki płynności 

1) Wskaźnik bieżącej płynności 1,02 8 

2) Wskaźnik szybkiej płynności 0,93 8 

III. Wskaźniki efektywności 

1) Wskaźnik rotacji zależności 47 2 

2) Wskaźnik rotacji zobowiązań 47 7 

IV. Wskaźniki zadłużenia 

1) Wskaźnik zadłużenia aktywów 0,22 10 

2) Wskaźnik wypłacalności -4.487,31 O 

Ocena łączna: 44 

Maksymalna ocena punktowa wskaźników ekonomiczno-finansowych wynikająca z ww. rozporządzenia 

Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017 roku wynosi 70. 

Łączna ocena punktowa za 2022 rok uzyskana przez SPS Szpital Zachodni wynosi 44. 

Z raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala 
Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim wynika również, że wartość punktowa 
wskaźników ekonomiczno-finansowych w kolejnych latach: 2023, 2024, 2025 ulegnie 

. . 
meznacznemu zmmeJszemu. 

Wykonane wskaźniki roku 2022 do roku 2021 uległy nieznacznej poprawie. 
Łączna ocena zwiększyła się o 3 punkty. 

Szpital wykazuje w roku sprawozdawczym 2022 zysk i prognozuje dodatnie wyniki finansowe 
w kolejnych latach. 

Zestawienie wyników 2022 r. 2023 r. 2024 r. 2025 r. 

Wynik finansowy (w zł) 4.563.643,51 610.000,00 310.000,00 1.030.000,00 

Trend: malejący 

Analiza wskaźników ekonomiczno-finansowych oraz zjawiska i podstawowe tendencje, jakie miały 
miejsce w Samodzielnym Publicznym Specjalistycznym Szpitalu Zachodnim im. św. Jana Pawła II 
w 2022 roku wskazują, że ogólną sytuację majątkową i finansową możemy ocenić jako dobrą. 
Szpital uzyskał wyższe przychody i na dzień 31.12.2022 r. wygenerował zysk. Płynność finansowa 
znacząco się poprawiła w stosunku do poprzednich lat. 

12 


